
I ILUST'RE
A,[UNICNPAN,IDA]D

REQLüNO.A

II DEC RETO ALCALDICIO NO \ 2
AUTORIZA PROCESO LICITACION QUE
INDICA.

REQUINOA, t il " '' ,',,1

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente:

CONSIDERANDO:
El Memo N' 736 de fecha 06.05.2020 de la Dirección de desarrollo

Comunitario, mediante el cual solicita autorice proceso de Licitación a través del Portal

Mercado Público, correspondiente a la adquisición de materiales de Construcción, para

ejecución de tecnologías, programa Autoconsumo. Adjunta Bases Administrativas y Técnicas,

anexos. Designa Comisión Evaluadora.

El Decreto Alcaldicio 3585 de fecha 12.12.2019, que aprueba

Presupuesto Municipal año 2020.

VISTOS
Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 de 1988, Orgánica

Constitucional de Municipalidades, Texto Refundido coordinado y sistematizado, fijado por el

D.F.L. No 1 del Ministerio del lnterior, de 2006.

La Ley N' 18.886 Bases sobre contratos administrativos de suministros,

prestación de servicios y su Reglamento según Decreto N"250.

El Decreto Alcaldicio N'2136 de fecha 13.08.2018, que aprueba Manual

de Procedimiento de Licitaciones, Contrataciones y Adquisiciones.

Lo dispuesto en la Ley N' 19.880, sobre procedimientos administrativos.

DECRETO :

AUTORIZASE iniciar proceso de Licitación Pública en el Portal Mercado

Público, correspondiente a la adquisición de materiales de Construcción, para ejecución de

tecnologías, programa Autoconsumo.

APRUEBASE Bases Administrativas y Técnicas, anexos.

DESIGNASE Comisión Evaluadora de Ofe integrada
Gonzalezpor Sra. lbetty Escobar González, Directora de Desarrollo unitario, Sra

Espinoza, Encargada de Programas Sociales, Srta. Bá Cantillana Sanhueza, rgada
de Programa Autoconsumo. En caso de Ausencia será reem plazado los
siguientes funcionarios. Sra. Leyla Gonzalez "Directora De Desarrollo Comun rio",
Sra. Tamara Poblete Dinamarca "Encargada De Programas Sociales"

I

Fondo
E el gasto a la siguiente cuenta No 114.05.15.011 P a

Mide

NIQUESE Y

Iqrtd
VILLARREAL SILVA VARGAS

S

Secretaría Municipal (1 )
Mercado Público (1)
Finanzas (1)
Archivo

MUNICIP

HIVESE.

ELLO
ALCALDE

^@
SECRETARIOrcú M ICUN IPAL


